Постановление администрации Сосновского муниципального района от 10.02.2023г. № 213
О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 22.09.2020г. №1506

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Сосновского муниципального района № 1243 от 09.08.2016 года, их формирования и реализации, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в Постановление администрации Сосновского муниципального района №1506 от 22.09.2020г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Сосновском муниципальном районе на 2021 – 2023 годы» следующие изменения:
   1.1. В паспорте муниципальной районной программы «Развитие физической культуры и спорта в Сосновском районе на 2021-2023 гг.» строку «Объем средств Сосновского муниципального района на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объем средств Сосновского муниципального района на реализацию муниципальной программы
	Объем финансирования мероприятий муниципальной программы Сосновского муниципального района на 2021-2023 годы составит 526 266,07 тыс. руб. в том числе:
2021 год — 173 805,47 тыс. руб.
2022 год — 255 065,30 тыс. руб.
2023 год — 97 395,31 тыс. руб.

 1.2. В разделе VI паспорта муниципальной районной программы «Развитие физической культуры и спорта в Сосновском муниципальном районе на 2021-2023 гг.» таблицу «Источник и объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	Всего

	Местный бюджет
	107 025,21
	191 087,32
	37 612,61
	335 725,13

	Областной бюджет
	66 780,26
	61 414,03
	59 782,7
	187 976,99

	Федеральный бюджет

	2 563,96

	2 563,96

	Итого
	173 805,47
	255 065,3
	97 395,31
	526 266,08

         1.3. Приложение № 1 постановления изложить в следующей редакции:
Приложение № 1
к постановлению администрации
Сосновского муниципального района
от 22.09.2020 года № 1506

(в редакции постановления) администрации
Сосновского муниципального района
от 10.02.2023 года № 213

Система основных мероприятий Программы
	№
	Мероприятие
	Финансирование по годам, тыс. руб.
	Исполнители

	2021
	2022
	2023

	1
	Участие сборных команд по видам спорта в областной Спартакиаде учащихся «Олимпийские надежды Южного Урала» и Спартакиада ветеранов труда и спорта Челябинской области
за счёт средств местного бюджета
	35,0
	35,0
	35,0
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Сосновского муниципального района

	2
	Транспортные услуги
за счёт средств местного бюджета
	165,0
	165,0
	165,0
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Сосновского муниципального района

	3
	Участие сборной команды района в соревнованиях областной зимней сельской спартакиады «Уральская метелица»
за счёт средств местного бюджета
	150,0
	175,0
	150,0
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту
администрации Сосновского муниципального района

	4
	Участие сборной команды Сосновского района в различных мероприятиях (соревнования, олимпиады и т.д.) с организационным взносом
за счёт средств местного бюджета
	50,0
	50,0
	150,0
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту
администрации Сосновского муниципального района

	5
	Участие сборной команды района в соревнованиях областной летней сельской Олимпиаде «Золотой колос»
за счёт средств местного бюджета
	350,0
	150,0
	350,0
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту
администрации Сосновского муниципального района

	6
	Приобретение для сборных команд района спортивной формы и инвентаря
за счёт средств местного бюджета
	1338,53
200,0
	957,97
	251,7
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту
администрации Сосновского муниципального района
Управление образования

	7
	Медицинское сопровождение районных спортивных мероприятий
	75,6
	75,6
	121,6
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту
администрации Сосновского муниципального района

	8
	Проведение районной летней Спартакиады среди сельских поселений
за счёт средств местного бюджета
	100,0
	40,0
	40,0
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту
администрации Сосновского муниципального района

	9
	Проведение районной зимней Спартакиады среди сельских поселений
за счёт средств местного бюджета
	300,0
	50,0
	50,0
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту
администрации Сосновского муниципального района

	10
	Проведение районных турниров по видам спорта
за счёт средств местного бюджета
	160,0
	160,0
	360,0
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту
администрации Сосновского муниципального района

	11
	Мероприятия, направленные на увеличение численности детей, занимающихся в спортивных секциях: - за – за счет средств областного бюджета;
- за счёт средств местного бюджета;
Итого
	880,5
73,0
953,5
	880,5
73,0
953,5

	Управление образования

	12
	Мероприятия, направленные на увеличение численности детей и молодежи в возрасте от 6 до 29 лет, занимающихся в спортивных секциях: - за – за счет средств областного бюджета;
- за счёт средств местного бюджета;
Итого

	880,5
73,0
953,5
	Управление образования

	13
	Мероприятия, направленные на организацию физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с населением старшего возраста
-за счет средств областного бюджета;
- за счёт средств местного бюджета;
Итого
	528,30
26,00
554,3
	528,3
26,0
554,3
	528,3
26,0
554,3
	Администрация Сосновского муниципального района

	14
	Мероприятия, направленные на организацию физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с населением, занятым в экономике
-за счет средств областного бюджета;
- за счёт средств местного бюджета;
Итого
	352,6
30,0
382,6
	352,2
50,0
402,2

	Администрация Сосновского муниципального района

	15
	Мероприятия, направленные на организацию физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с населением среднего возраста
-за счет средств областного бюджета;
- за счёт средств местного бюджета;
Итого

	352,2
50,0
402,2
	Администрация Сосновского муниципального района

	16
	Оснащение Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта
за счёт средств местного бюджета
	50,76
	5,0

	9,0

	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту
администрации Сосновского муниципального района
Управление образования

	17
	Стимулирование чемпионов и призеров в областных сельских спортивных играх: «Уральская метелица», «Золотой колос», Спартакиада ветеранов труда и спорта Челябинской области, Олимпийские Надежды Южного Урала
за счёт средств местного бюджета
	280,0
	275,0
	275,0
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту
администрации Сосновского муниципального района

	18
	Организация, проведение, награждение на  торжественных и спортивных районных мероприятиях
за счёт средств местного бюджета
	1050,0
	70,0
	70,0

	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту
администрации Сосновского муниципального района

	19
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования  для спортивных школ и физкультурно-спортивной организации
из средств
Местный бюджет
Областной бюджет
Итого
	850,0
850,0
	9800,00
9800,00
	25,00
1 120,00
1 145,00
	Администрация Сосновского муниципального района
Управление образованием

	20
	Организация и проведение летних сельских спортивных игр «Золотой колос»  из средств
Областной бюджет
Местный бюджет
Итого

	3 200,00
300,00
3 500,00
	Администрация Сосновского муниципального района

	21
	Строительство объекта «Спортивно-оздоровительный комплекс по ул. 1-го Мая в селе Долгодеревенское Сосновского муниципального района Челябинской области» Этап 1»
Областной бюджет
Местный бюджет
в т.ч. софинансирование расходов областного бюджета
Итого
	  62 518,55
101 425,98
          62,58
163 944,53

	Администрация Сосновского муниципального района

	22
	Строительство объекта «Спортивно-оздоровительный комплекс по ул. 1-го Мая в селе Долгодеревенское Сосновского муниципального района Челябинской области. ФОК» Этап 2.
Областной бюджет
Местный бюджет
в т.ч. софинансирование расходов областного бюджета
Итого

	58 811,79
159 029,75
    2 000,00
217 841,54
	52 600,0
2 000,0
3 481,3
58 081,3
	Администрация Сосновского муниципального района

	23
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для физкультурно-спортивной организации
Областной бюджет
Местный бюджет
Итого:
	2 500,00
612,00
3112,00

	Управление образования

	24
	Мероприятия, реализуемые органами местного самоуправления за счёт средств местного бюджета

	287,9

	Администрация Сосновского муниципального района

	25
	Расходы на организацию МБУ «Сосновский спортивно-оздоровительный  комплекс «Олимп»за счёт средств местного бюджета

	17 966,91

	28 100,28
	МБУ «Сосновский спортивно-оздоровительный  комплекс «Олимп».

	26
	Строительство, ремонт, реконструкция и оснащение спортивных объектов в местах массового отдыха населения  за счёт средств местного бюджета

	1 272,27
	1 500,00
	МБУ «Сосновский спортивно-оздоровительный  комплекс «Олимп».

	27
	Выплата заработной платы тренерам, дополнительно привлеченным к работе в сельской местности и малых городах Челябинской области с населением до 50 тысяч человек
Областной бюджет
Местный бюджет
Итого:

	734,4
7,0
741,4
	1 101,7
    30,0
1 131,7
	МБУ «Сосновский спортивно-оздоровительный  комплекс «Олимп».

	28
	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
Областной бюджет
Местный бюджет
Федеральный бюджет
Итого:

	106,83
365,92
2 563,96
3 036,71

	МБУ «Сосновский спортивно-оздоровительный  комплекс «Олимп».

	Итого:
	173 805,47
	255 065,3
	97 395,31

   2. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Шахова Т.Е.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети интернет на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Сосновского муниципального района Аллеборн Т.В.
Глава Сосновского
муниципального района                                                                      Е.Г. Ваганов